
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування про прийняття постанови 

НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку формування, ведення і 

користування відомостями ліцензійного реєстру Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», затвердженого постановою НКРЕКП від 21 серпня 2018 року                

№ 886 

 

 

Постановою НКРЕКП від 21 серпня 2018 року № 886 затверджено Порядок 

формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – Порядок).  

З метою удосконалення положень Порядку  та приведення його положень 

у відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру», 

Управлінням ліцензування розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Порядку формування, ведення і користування відомостями 

ліцензійного реєстру Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг».  

Зазначений проєкт постанови не є регуляторним актом.  

 

У зв’язку із зазначеним Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг». 



 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 
 

Про внесення змін до Порядку 

формування, ведення і користування 

відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг  

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

адміністративну процедуру» та Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2020 року 

№ 548, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Унести до Порядку формування, ведення і користування відомостями 

ліцензійного реєстру Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 21 серпня 2018 року № 886, такі зміни: 

 

1) в абзаці першому пункту 2 слова та знак «звужені, анульовані» 

замінити словом «припинені», а слова  «без розгляду» замінити словами «без 

руху»;    

 



2 
 

2) в абзаці п’ятому пункту 4 слова та знак «звуження, анулювання» 

замінити словами «припинення дії», а слова  «без розгляду» замінити словами «без 

руху»;    

3) у пункті 5 слова «дії ліцензії або її анулювання» замінити словами «або 

припинення дії ліцензії», а слова «інформацію про анулювання» замінити словами 

«інформацію про припинення»;  

 

4) у пункті 6: 

в абзаці другому слова та знак «звуження, анулювання» замінити словами 

«припинення дії», а слова  «без розгляду» замінити словами «без руху»;  

абзац третій   доповнити новим реченням такого змісту: 

«У разі забезпечення електронної взаємодії між Єдиним державним 

реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань 

(далі – ЄДР) та інформаційними системами НКРЕКП, інформація щодо 

місцезнаходження ліцензіата (у тому числі поштового індексу) оновлюється у 

ліцензійному реєстрі, виходячи з відомостей з ЄДР;»; 

 

5) у додатку назву  графи 12 викласти в такій редакції:  

«Місцезнаходження суб’єкта господарювання (місто зі спеціальним 

статусом/область)». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 


